

Polanica-Zdrój, 11.03.2020r.

UUP/45/03/2020

**Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Przewodniczący Rządowego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego**

Szanowny Panie Premierze,

Stowarzyszenie Unia Uzdrowisk Polskich z siedzibą w Polanicy-Zdroju, reprezentujące największych w kraju przedsiębiorców uzdrowiskowych, stanowiących własność Ministerstwa Aktywów Państwowych, Samorządów Wojewódzkich, prywatnych przedsiębiorców uzdrowiskowych, uprzejmie wnosi o objęcie Pomocowym Programem Rządowym tzw. „specustawy” spółki uzdrowiskowe w związku z kryzysem związanym z epidemią koronawirusa. Branża uzdrowiskowa w sposób szczególny dotknięta została w pierwszych trzech miesiącach 2020 r. gospodarczymi i ekonomicznymi skutkami zaistniałego kryzysu.

Na mocy zawartych umów z NFZ, spółki uzdrowiskowe zobowiązane są, w myśl obowiązujących przepisów, do utrzymania w gotowości zakładów leczenia uzdrowiskowego tj. budynków, personelu medycznego – lekarzy, pielęgniarek, fizjoterapeutów oraz inny niezbędny personel w celu realizacji świadczeń medycznych. Tymczasem przedsiębiorcy ci w pierwszym kwartale 2020 r. odnotowali niedojazdy w wysokości średnio od 10 do 30% w stosunku do zawartych kontraktów z NFZ, co stanowi utratę przychodów już w wysokości około 60 mln złotych i ca 15 mln zł w związku z niedojazdami gości pełnopłatnych korzystających z turystyki zdrowotnej w polskich uzdrowiskach. Prognozujemy, że sytuacja ta z uwagi na progresję epidemii w następnych miesiącach niestety będzie się dramatycznie pogłębiać z uwagi na fakt, że leczenie uzdrowiskowe dotyczy grupy podwyższonego ryzyka zakażenia koronawirusem tj. pacjentów w wieku 65+, których proces leczenia dotyczy niejednokrotnie zbiorowisk w jednej spółce od 500 nawet do 1500 łóżek. Prewencyjnie, słuszne publiczne wypowiedzi przedstawicieli Rządu w TV i innych mediach oraz lekarzy dotyczące i sugerujące unikanie zbiorowisk oraz ograniczenie wyjazdów (w tym również do uzdrowisk) w okresie epidemii koronawirusa, mają niezaprzeczalny wpływ na pogarszającą się kondycję ekonomiczną przedsiębiorców uzdrowiskowych. W zaistniałej sytuacji w celu zagwarantowania tym przedsiębiorstwom płynności finansowej, możliwości realizacji wypłat dla zatrudnionych tam blisko 16,5 tys. pracowników, wnosimy do Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o objęcie spółek-przedsiębiorstw uzdrowiskowych programem rekompensującym tym podmiotom straty finansowe poprzez wspólne działania i opracowanie przez Ministerstwo Zdrowia, NFZ, Ministerstwo Rozwoju specjalnego pakietu osłonowego.

Przedmiotowy pakiet, uwzględniający specyfikę lecznictwa uzdrowiskowego, winien zapewnić tym podmiotom zachowanie płynności finansowej, pokrycie minimum kosztów stałych tj. utrzymania bazy i płac pracowniczych przy zmniejszających się przychodach z tytułu braku realizacji w pełni umów z NFZ dotyczących świadczeń zdrowotnych oraz przyjazdów gości tzw. komercyjnych (pełnopłatnych) „uprawiających” turystykę zdrowotną.

Szanowny Panię Premierze,

sygnalizujemy ten poważny problem w polskim lecznictwie uzdrowiskowym, kierując się dobrem i przyszłością przedsiębiorstw uzdrowiskowych oraz zatrudnionych tam pracowników, którzy reprezentują również służbę zdrowia. Nie wyobrażamy sobie, że w tej trudnej dla naszego Kraju sytuacji kryzysowej w programach osłonowych zostanie pominięta branża uzdrowiskowa. Jesteśmy w każdej chwili do dyspozycji członków Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w celu przekazania ewentualnych dodatkowych informacji dotyczących estymacji i dokumentacji ponoszonych strat przez przedsiębiorców uzdrowiskowych.

Z wyznaczami szacunku

Prezes Stowarzyszenia
Uzdrowisk Polskich
Jerzy Szymański

Otrzymują:

1 x Rządowy Zespół Zarządzania Kryzysowego – Pan Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów – przewodniczący Zespołu,

1 x Minister Zdrowia – Pan Łukasz Szumowski.

1 x Minister Rozwoju – Pani Jadwiga Emilewicz

1 x Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia – Pan Adam Niedzielski

1 x Przewodnicząca Krajowego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” - Pani Maria Jolanta Ochman-

1x Przewodniczący Krajowej Sekcji Uzdrowisk Polskich NSZZ „Solidarność” - Pan Zdzisław Skwarek

1 x Spółki uzdrowiskowe w kraju, Członkowie SUUP